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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 46 vedrørende forslag til lov 

om ændring af forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejendom 

m.v., lov om omsætning af fast ejendom og lov om autorisation af elin-

stallatører m.v. (Revision af huseftersynsordningen m.v.)(L 89), som 

Folketingets Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 2. marts 

2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anita Knakkergaard (DF).
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Spørgsmål nr. 46 fra Folketingets Boligudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af 

fast ejendom m.v., lov om omsætning af fast ejendom og lov om au-

torisation af elinstallatører m.v. (Revision af huseftersynsordningen 

m.v.)(L 89):

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor det ikke er obligatorisk 
for udbydere af forsikringer i forbindelse med tilstandsrap-
porten, at de skal udbydes som en standard forsikring på 5 el-
ler 10 år, der kun omhandler de områder, der er fastsat i lov-
givningen? Dette vil gøre det lettere at sammenligne priserne 
på forsikringerne.”

Svar:

1. Jeg er enig med spørgeren i, at forbrugerne skal have mulighed for at 

sammenligne ejerskifteforsikringsprodukterne på markedet.

En sådan mulighed for at sammenligne ejerskifteforsikringsprodukterne 

på markedet var da også baggrunden for, at Justitsministeriet i 2000 ad-

ministrativt fastsatte, at det af forsikringsselskabernes ejerskifteforsik-

ringstilbud skal fremgå, om og i givet fald på hvilke punkter forsikrin-

gens dækningsomfang er udvidet i forhold til de administrativt fastsatte 

minimumsbetingelser, jf. § 1, nr. 3, i bekendtgørelse nr. 705 af 18. juli 

2000 om dækningsomfanget for ejerskifteforsikringer i henhold til lov 

om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejendom m.v.

Forsikring & Pension har endvidere – på grundlag af en rundspørge hos 

deres medlemsselskaber – over for Justitsministeriet oplyst, at det blandt 

forsikringsselskaberne er mest almindeligt, at der fremlægges tilbud på 

en ejerskifteforsikring med standarddækning, således at et eventuelt til-

bud på udvidet dækning fremlægges ved siden af.

Forbrugerne har således allerede i dag et ganske godt grundlag for at 

sammenligne de forskellige ejerskifteforsikringsprodukter på markedet, 

og der findes derfor, herunder også af konkurrencemæssige årsager, efter 

min opfattelse ikke tilstrækkeligt grundlag for at gøre det obligatorisk for 

forsikringsselskaberne at fremlægge et ejerskifteforsikringstilbud med 

standarddækning.

2. Som jeg har oplyst på et møde med flere af Folketingets partiers bolig-

ordførere vedrørende lovforslaget, vil en yderligere forbedring af forbru-
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gernes muligheder for at sammenligne de enkelte ejerskifteforsikrings-

produkter på markedet efter min opfattelse kunne ske ved, at ejerskifte-

forsikringsproduktet indarbejdes i ”Forsikringsguiden”, der er en hjem-

meside udviklet i samarbejde mellem Forbrugerrådet og Forsikring & 

Pension, og som har til formål at give forbrugerne et overblik over de 

forskellige forsikringsselskabers produkter for derigennem at hjælpe for-

brugerne med at vælge den bedste forsikring til den bedste pris. 

Forsikring & Pension har over for Justitsministeriet oplyst, at organisati-

onen er positivt stillet over for at indarbejde de enkelte forsikringsselska-

bers ejerskifteforsikringsprodukt i ”Forsikringsguiden”.

Justitsministeriet forudsætter, at Forsikring & Pension, hvis lovforslaget 

vedtages, i overensstemmelse med sin positive tilkendegivelse iværksæt-

ter dette arbejde, således at forbrugerne – om muligt fra tidspunktet for 

lovens ikrafttræden og ellers snarest herefter – på hjemmesiden ”Forsik-

ringsguiden” får mulighed for at sammenligne de enkelte ejerskifteforsik-

ringsprodukter på markedet i relation til både dækning og pris.

3. Som anført i min besvarelse af spørgsmål nr. 20 vedrørende lovforsla-

get vil Justitsministeriet, hvis lovforslaget vedtages, foretage en evalue-

ring af de gennemførte ændringer efter en passende periode. Justitsmini-

steriet vil i den forbindelse i 1. halvår af 2017 – det vil sige 5 år efter lo-

vens ikrafttræden – afgive en redegørelse til Folketingets Boligudvalg. 

Justitsministeriet vil i redegørelsen bl.a. behandle spørgsmålet om for-

brugernes muligheder for at sammenligne de enkelte ejerskifteforsik-

ringsprodukter på markedet. Det gælder bl.a. spørgsmålet om, hvorvidt 

indarbejdelsen af ejerskifteforsikringsproduktet i ”Forsikringsguiden” 

kan antages at have haft den ønskede effekt. 

Om redegørelsens nærmere indhold henvises i øvrigt til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 20 vedrørende lovforslaget.


